
Doplnění závor na přejezdu P1924 v km 10,272 trati Louny - Rakovník
dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo, č. smlouvy objednatele: E618-S-212/2020/PAL, č. smlouvy zhotovitele: 2020/011, 

ISPROFOND/ISPROFIN: 3273514800/5213530023, uzavřená mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „objednatel")
a
1.2. Zhotovitelem:

Signal Projekt s.r.o.
se sídlem Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00 
IČO: 25525441; DIČ: CZ25525441
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 29887 
zastoupený Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel")

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Doplnění závor na přejezdu P1924 v km 10,272 trati Louny -  Rakovník"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava termínů odevzdání plnění Díla -  v souvislosti s tím, že při projednávání technického 
řešení vzhledem k velmi složitým stísněným podmínkám v prostoru budoucí stavby (velké 
množství sítí technické infrastruktury, které prochází místem přejezdu) dochází k průtahům, 
které jsou na straně správců sítí technické infrastruktury a dotčených orgánů. Není v moci 
zhotovitele projektu ani ve spolupráci se zástupcem objednatele uvedené průtahy i přes 
veškerou snahu minimalizovat.

Jedná se zejména o kolizi s rozvodem veřejného osvětlení Technických služeb Města Louny -  
přeložka kabelu stranovým posunem a ochranou vedení v místě kolizních výstražníků, kolizi 
s rozvodem ČEZ Distribuce a.s. -  bude řešeno smlouvou o přeložce, která je stále v řešení, kolizi 
s rozvodem UPC (řeší Vodafone a.s.) řešenou smlouvou o vynucené překládce, dále o kolizi 
s plynovodem, která je řešena se společností GridServices, s.r.o., tak že je nutné upravit 
technické řešení. Dále ve stanovených (obvyklých) lhůtách i přes urgence se protahuje získání 
vyjádření dotčených Severočeských vodovodů a kanalizací, odboru životního prostředí města 
Louny, odboru majetku města Louny (souhlas vlastníka pozemku) a organizace NIPI.

S ohledem na výše uvedené, se termín 2. a 3. DE posouvají o 3 měsíce, z původních termínů do 13 
měsíců (02.04.2021) resp. do 17 měsíců (02.08.2021) od nabytí účinnosti SOD na termíny nové, do 16 
měsíců (02.07.2021) resp. do 20 měsíců (02.011.2021) od nabytí účinnosti SOD.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 
4.2 Smlouvy, článku 6, odst. 6.2 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

Strana 1 (celkem 3)



Doplnění závor na přejezdu P1924 v km 10,272 trati Louny - Rakovník
dodatek č. 2 k SOD

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 11.2. 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy č. obj. E618-S-212/2020/PAL a č. zhot.: 2020/011, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Etapa Term ín p ln ě n í Popis č in n o stí 
prová děných  v d ílč í e tap ě

P o d m ín k y  d o k o n če n í 
d ílč í e ta p y(nejzazší termín pro 

předání příslušné části 
díla)

Zahájení prací po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. dílčí etapa
Do 11 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací
protokol podepsaný 

zadavatelem

2. dílčí etapa
do 16 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP 
s potvrzenou žádosti o 
společné povolen od 

příslušného stavebního 
úřadu, vč. EH a SR, 

s kompletní dokladovou 
částí, specifikací pro výběr 

zhotovitele stavby, 
oceněného a 

neoceněného soupisu 
prací s výkazem výměr, 

včetně všeobecného 
objektu

Předávací
protokol podepsaný 

zadavatelem

3. dílčí etapa
do 20 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání kompletního 
majetkového vypořádání 
a společného povolení, 
vč. nabytí právní moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla předpoklad 12/2021

Autorský dozor 
projektanta při realizaci 

stavby; zhotovitel se 
zavazuje provádět AD ode 

dne zahájení realizace 
stavby do ukončení 

realizace stavby 
v předpokládané délce x 

měsíců

Výkaz poskytnutých služeb 
(1x za čtvrtletí) -  stručný 

popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Dokumentaci pro vydání společného povolení, 
povolení v právní moci.

Strana 2 (celkem 3)



Doplnění závor na přejezdu P1924 v km 10,272 trati Louny - Rakovník
dodatek č. 2 k SOD

2) Článek 6 - Platební podmínky
- ruší se stávající text článku 6, odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 11 měsíců od nabytí účinnosti SOD,
fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však celkové ceny díla. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 16 měsíců od nabytí účinnosti SOD,
Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a
převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy-3 . dílčí etapa plnění- do 20 měsíců od nabytí účinnosti SOD,
fakturace ceny je podmíněna předložením společného povolení s nabytím právní moci. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy-4 . dílčí etapa plnění- ukončení díla - do 12/2021, Daňový doklad
-fakturu v celkové výši Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH").

II .

Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy obj. E618-S-212/2020/PAL a č. zhot.: 2020/011, 
nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 

Za objednatele:

V Brně dne 

Za zhotovitele:

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
podepsáno elektronicky

Datum:
2021.03.31

Ing. Milan Ptáček
jednatel společnosti Signál Projekt s.r.o 
podepsáno elektronicky

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1429341

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 14f31809-394b-4ef5-857b-8b13b962aa86

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.04.2021 11:41:01


		2021-04-01T09:44:21+0000




